
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/16-986/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/16-986/2020 в отношении администрации
Благовещенского сельского поселения Большесельского муниципального района
(ИНН 7613004159, ОГРН 1067611000280, 152363, Ярославская область,
Большесельский район, деревня Борисовское, Молодежная улица, 6) и ООО
«Бытовик» (ИНН 7613000274, ОГРН 1027601274579, 152360, Ярославская область,
Большесельский район, село Большое Село, улица Челюскинцев, 20) по признакам
нарушения, предусмотренного статьёй 16 Федерального закона от 26.072006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении между администрацией
Благовещенского сельского поселения и ООО «Бытовик» в нарушение части 2
статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле» договора от 01.01.2020 № 1 на выполнение по заказу администрации в
пределах гарантированного перечня услуг по погребению, а также в
несоблюдении при заключении указанного договора требований Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части
определения лица, оказывающего услуги на доставку тела умершего из
Благовещенского сельского поселения, с погрузкой и разгрузкой в отделение
судебной экспертизы.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/16-986/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Бубнов А.М., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Разумов И.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Лысов И.Д.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Вр. и. о. руководителя управления Е.В. Гудкевич


